
 Протокол
№ 

гр. София,    03.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 26 състав,  в 
публично заседание на 03.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

 
 
при участието на секретаря Биляна Кирилова и при участието на прокурора 
Стела  Спасова, като  разгледа  дело  номер  10405  по  описа  за  2024  година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 12:01 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ Д. Д. – редовно уведомен, чрез Началника на Затвора – С., явява се лично, доведен от 
органите на Главна дирекция „Охрана“. Представлява се от АДВ. Д. М. с пълномощно по делото. 
ОТВЕТНИКЪТ  ГЛАВНА  ДИРЕКЦИЯ  „ИЗПЪЛНЕНИЕ  НА  НАКАЗАНИЯТА“  –  редовно 
уведомен, представлява се от ЮРК. Л. Н. с представено днес пълномощно.
СГП – редовно призована, представлява се от прокурор СТЕЛА СПАСОВА.

СТРАНИТЕ (поотделно) : Да се даде ход на делото.
Прокурор С. : Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита,  че  не  съществуват  процесуални пречки за  разглеждане  на  делото  в  днешното 
съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

АДВ. М. : Няма да представям други доказателства и нямам други доказателствени искания.
ИЩЕЦЪТ Д. : Нямам доказателствени искания. До края на наказанието ми остават още 3 години. 
ЮРК. В. : Нямам доказателствени искания. 

ПРОКУРОРЪТ : Аз също нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ, с оглед становището на страните, че няма да ангажират други доказателства и нямат 



други доказателствени искания, счита че следва да бъде приключено съдебното дирене и да се 
даде ход на устните състезания, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ

АДВ. М. : Моля да уважите предявените искове с исковата молба на доверителя ми Д. Д.. Моля да 
ни присъдите разноски, за които представям списък и Договор за правна защита и съдействие, 
както  и  писмени  бележки,  в  които  подробно  съм  развила  съображенията  си  относно 
основателността и доказаността на исковите претенции. 
ИЩЕЦЪТ Д. : Моля да уважите исковата молба, така както е предявена. 

ЮРК. В. : Моля да оставите без уважение исковата претенция като неоснователна и недоказана. 
От  събраните  по  делото  писмени  и  гласни  доказателства  не  се  установява  наличие  на 
предпоставките  на  чл.  284,  ал.  1  вр.  чл.  3  от  ЗИНЗС,  за  да  бъде  ангажирана  обективната 
отговорност на ГДИН. 
Моля да не цените събраните свидетелски показания по делото, в частите, в които противоречат 
на  представената  информация,  съдържаща  се  в  писмените  доказателства,  предвид  личният 
интерес от изхода на делото на значителна част от разпитаните свидетели. 
Претендирам  разноски  в  полза  на  Главна  дирекция  "Изпълнение  на  наказанията“  за 
юрисконсултско възнаграждение. 
Правя възражение за прекомерност на претендирания адвокатски хонорар.

ПРОКУРОР  С.  :  Считам  исковата  претенция  за  доказана  по  основание,  но  не  и  по  размер. 
Смятам, че по отношение на размера съдът следва да го определи по справедливост, съобразно 
всички представени доказателства и съдебната практика по сходни казуси. 

СЪДЪТ ОБЯВИ НА СТРАНИТЕ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:06 часа.
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